
1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dne 2. 5. 2023 mezi níže uvedenými smluvními stranami na veřejnou zakázku s názvem: 

„Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace – Řešení školního stravování (jídelny) a 
energetických úspor budovy dílen – projektová dokumentace“ (dále jen „smlouva“) 

 

 Smluvní strany 

1. Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace 

Sídlo: Uhelná 6, 669 02 Znojmo 

Statutární zástupce: Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel  

IČO: 00530506 

Datová schránka: rakd7rg 

 (dále jen „Zadavatel“ nebo též „Objednatel“) 

 

 

2. LP staving s.r.o. 

Sídlo: Větrov 160, 664 83 Domašov 

Statutární zástupce:              Ing. Ladislav Pokorný, jednatel 

IČO: 29222745 

DIČ: CZ29222745 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 66727 

Bankovní spojení, č.ú./kód banky: Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 5399165001/5500 

Datová schránka: bi5re9v 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Ing. et Ing. Radek Záleský 

e-mail: zalesky@lpstaving.cz 

telefon: 702096479 

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

 

Zadavatel, resp. Objednatel, a Dodavatel, resp. Zhotovitel, společně dále jen „smluvní strany“ 

a každá samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), a to v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

 Preambule 

1. V rámci realizace díla vyvstala potřeba úpravy rozsahu dílčího plnění předmětu smlouvy, 
a to konkrétně rozsahu jednostupňové projektové dokumentace, spočívající ve vícepracích, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Potřeba víceprací vznikla 
na straně Objednatele, na základě čehož se smluvní strany dohodly na provedení změny 
původního závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku s názvem „Střední škola technická 
Znojmo, příspěvková organizace – Řešení školního stravování (jídelny) a energetických 
úspor budovy dílen – projektová dokumentace“, a to v rozsahu specifikovaném v čl. III tohoto 
dodatku.  

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ve znění tohoto dodatku v rozsahu 
stanovených víceprací. Jedná se o změnu neměnící celkovou povahu veřejné zakázky a dodatečné 
služby jsou nezbytné s tím, že změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických důvodů, 
zároveň by příp. změna dodavatele způsobila zadavateli výrazné zvýšení nákladů a hodnota 
dodatečných služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

 Specifikace předmětu plnění víceprací 

1. Předmětem plnění tohoto dodatku jsou vícepráce související s úpravou rozsahu 
jednostupňové projektové dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby vč. výkazu 
výměr (položkového rozpočtu), jež je specifikována v čl. IV odst. 2 písm. C smlouvy (dále jen 
„projektová dokumentace“).  

2. Úprava rozsahu projektové dokumentace spočívá v: 

• zahrnutí dodatečných prací (tj. vnitřní povrchové úpravy v hygienických místnostech, 
výměna vnitřních interiérových dveří, zúžení některých vnitřních interiérových dveří, 
oprava podlah v učebnách a kabinetech, výmalba, čištění dlažby v dílnách, zapravení spár, 
nová podlaha v dílnách z epoxidu, nové předstěny v chodbách pro ovládání TZB); 

• změně dispozic oproti původnímu návrhu. 

3. Uvedené vícepráce Zhotovitel provede v rámci provedení části díla „jednostupňová 
projektová dokumentace vč. položkového rozpočtu a odborného posudku“ v termínu dle smlouvy, 
tj. do 3 měsíců od doručení písemné výzvy Zadavatele k zahájení plnění. 

 Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení víceprací dle čl. III dodatku je smluvními stranami sjednána na základě 
cenové nabídky Zhotovitele, a to v celkové výši 139.000,- Kč bez DPH, jež se skládá z těchto částí: 

• zahrnutí dodatečných prací do projektové dokumentace 48.500,- Kč bez DPH 

• změna dispozic oproti původnímu návrhu   90.500,- Kč bez DPH 

2. Cena za zpracování jednostupňové projektové dokumentace vč. položkového rozpočtu a 
odborného posudku vč. víceprací uvedených výše činí 764.000,- Kč bez DPH, namísto původní 
ceny 625.000,- Kč bez DPH. Dochází tedy ke změně čl. VII odst. 2 písm. C) smlouvy, jež se mění 
následovně: 

C. cena za část díla dle čl. IV. odst. 2 písm. c) této Smlouvy, tj. jednostupňová 
dokumentace vč. položkového rozpočtu a odborného posudku, činí 764.000,- Kč bez 
DPH;  

3. Tímto dodatkem se mění celková cena díla uvedená v čl. VII odst. 1 Smlouvy následovně: 



Stránka 3 z 3 

 

1. Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
cenové nabídky Zhotovitele podané v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku a činí 
celkem:  
Cena bez DPH     979.000,- Kč  
Sazba DPH     21 %  

 Cena včetně DPH     1.184.590,- Kč 

4. Cena uvedených víceprací bude uhrazena na základě dílčí faktury, jež bude vystavena na 
základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, se splatností 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. 

 Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna a vážou se na výše provedenou změnu. 
Neupravená práva či povinnosti se řídí platným českým řádem, zejména občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany potvrzují, že se v plném rozsahu seznámily s rozsahem a povahou 
předmětu plnění, že jsou jim známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky 
k bezchybné realizaci předmětu plnění. Dodavatel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění nezbytné.  

3. Změny a doplňky tohoto dodatku mohou být provedeny na základě dohody smluvních 
stran, a to pouze písemnými a číslovanými dodatky. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu 
plnění dodatku a smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými dodatek uzavřít 
a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 
Za Objednatele Za Zhotovitele 

Ve Znojmě dne ……………………… V Brně dne ……………………… 

 

 

………………………………………………………… ……………………………………………………. 

Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel Ing. Ladislav Pokorný, jednatel 
Střední škola technická Znojmo, LP staving s.r.o. 
příspěvková organizace  
  
 

 


		2023-07-17T09:15:47+0200


		2023-08-03T12:03:13+0200
	Ing. Ladislav Pokorný




